Num. 90

Boletin Oficial de Aragoén 15/05/2023

ORDEN ECD/609/2023, de 9 de mayo, por la que se modifica la Orden ECD/1828/2022,
de 9 de diciembre, por la que se convocan las ayudas para ampliar y diversificar la
oferta cultural en areas no urbanas.

Por Orden ECD/1828/2022, de 9 de diciembre, se aprobd la convocatoria para la conce-
sibn de ayudas en régimen de concurrencia competitiva en la Comunidad Auténoma de
Aragén para ampliar y diversificar la oferta cultural en areas no urbanas, financiadas con
cargo al Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia.

Dicha Orden, en su capitulo I, articulo 40.2, establece la distribucién presupuestaria, al
sefalar que “La distribucidon presupuestaria estimada por categorias y anualidad sera la si-
guiente:

Categoria Aplicacion Anualidad 2022 Anualidad 2023

Personas fisicas y juridicas privadas | 18060/G/4581/470190/32438 200.000 € 200.000 €
con animo de lucro PEP 2022/000033

Personad juridicas privadas sin | 18060/G/4581/480753/32438 201.454,68 € 201.454,68 €
animo de lucro PEP 2022/000033

Entidades locales y organismos | 18060/G/4581/460194/32438 300.000 € 300.000 €

dependientes PEP 2022/000033

Si las solicitudes presentadas por categoria no agotan el crédito que tienen asignado en el
parrafo anterior, el crédito sobrante se podra destinar a las otras categorias en las que esté
agotado el crédito”.

Al no haber sido ejecutados los importes asignados a la anualidad de 2022, se ha reali-
zado una incorporacién de remanentes de crédito del ano 2022 al afio 2023, al amparo del
articulo 6 del Decreto-ley 2/2022, de 6 de abiril, por el que se adoptan medidas urgentes y
extraordinarias para agilizar la gestion de los fondos procedentes del instrumento europeo de
recuperacion (Next Generation EU-MRR) para la reactivacion econémica y social de la Comu-
nidad Auténoma de Aragon.

En consecuencia, segun lo dispuesto en el articulo 15 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo,
de Subvenciones de Aragén, y en virtud de las competencias atribuidas en el Decreto
108/2020, de 11 de noviembre, por el que se establece la estructura organica del Departa-
mento de Educacion, Cultura y Deporte, dispongo:

Primero.— Modificacion de la Orden ECD/1828/2022, de 9 de diciembre, por la que se
aprueba la convocatoria para la concesion de ayudas en régimen de concurrencia competitiva
en la Comunidad Autbnoma de Aragdn para ampliar y diversificar la oferta cultural en areas
no urbanas, financiadas con cargo al Plan de Recuperacién, Transformacién y Resiliencia.

Uno. Se modifica el articulo 40, punto 2, del capitulo Ill de la Orden de convocatoria, que
queda redactado como sigue:
“La distribucién presupuestaria estimada por categorias y anualidad sera la siguiente:

Categoria

Aplicacion

Anualidad 2023

Personas fisicas y juridicas privadas | 18060/G/4581/470190/32438 400.000 €
con animo de lucro PEP 2022/000033

Personad juridicas privadas sin | 18060/G/4581/480753/32438 402.909,36 €
animo de lucro PEP 2022/000033

Entidades locales y organismos | 18060/G/4581/460194/32438 600.000 €

dependientes

PEP 2022/000033

19414

csv: BOA20230515013



Num. 90 Boletin Oficial de Aragoén 15/05/2023

Si las solicitudes presentadas por categoria no agotan el crédito que tienen asignado en el
parrafo anterior, el crédito sobrante se podra destinar a las otras categorias en las que esté
agotado el crédito.”

Segundo.— Efectos.

Esta Orden surtira efectos desde el mismo dia de su publicaciéon en el “Boletin Oficial de
Aragén”.

Zaragoza, 9 de mayo de 2023.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

19415

csv: BOA20230515013



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 65/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la ordenanza reguladora del aprovechamiento de las tierras comunales para uso agrícola del Ayuntamiento de Camañas.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO LEGISLATIVO 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 69/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se modifican los límites de la Reserva de Caza de Los Circos (Huesca) y de Los Montes Universales (Teruel).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 70/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se crea y regula la Red de Trasplantes de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/608/2023, de 3 de mayo, por la que se procede al cese y nombramiento de vocal del Consejo Aragonés de la Actividad Física y el Deporte.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre 
	RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de enero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabiliza

	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2023, del Director del Centro Universitario de la Defensa, ubicado en la Academia General Militar (CUD-AGM), por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profesor Ayudante



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 64/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el cambio de denominación del Ilustre Colegio Oficial de Abogados de Huesca por la de Ilustre Colegio Oficial de la Abogacía de Huesca.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 66/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se declara el secado natural “a ventana abierta” de jamones y productos cárnicos en la provincia de Teruel como bien de interés cultural inmaterial.
	DECRETO 67/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio Desideri Lombarte.
	ORDEN ECD/609/2023, de 9 de mayo, por la que se modifica la Orden ECD/1828/2022, de 9 de diciembre, por la que se convocan las ayudas para ampliar y diversificar la oferta cultural en áreas no urbanas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 68/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de la parcela situada en el término municipal de Almudévar con destino al servicio de depuración de aguas residuales del municip
	ORDEN AGM/610/2023, de 4 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para complementar en el año 2023, con cargo a los convenios Fondo de Inversiones de Teruel 2021 y 2022, las subvenciones concedidas al amparo de las Órdenes DRS/1074/2017, de 21 de ju
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de diciembre de 2004, de la Dirección General de Calidad Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto amb
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación aislada número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de Ayerbe
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada de la explotación porcina de multiplicación ubicada en el polígono 6, parcelas 372 y 373 del término mu
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada de las plantas de fabricación de papel para cartón ondulado y de valorización energética de residuos no



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se anuncia la enajenación mediante subasta de aprovechamientos de caza en montes catalogados pertenecientes a la Comunidad Autónoma de Aragón, según el Plan


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras de Aragón, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución del proyecto “Itinerario 1. Bajo Aragón, del plan extraordinario 
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras de Aragón, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución del proyecto “Itinerario 2. Zaragoza Oeste, del plan extraordinar
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras de Aragón, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución del proyecto “Itinerario 4. Huesca-Monegros, del plan extraordina

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/610/2023, de 4 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para complementar en el año 2023, con cargo a los convenios Fondo de Inversiones de Teruel 2021 y 2022, las subvenciones concedidas al amparo de las Órdenes DRS/1074/20
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Conexión del CT Perancense con la red de teleco

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de D. Carlos Poblador Castro.

	FUNDACIÓN PROLIENA
	ANUNCIO de la Fundación Proliena, convocando Programa de ayudas al estudio.




